

**RAPPORT D'ACTIVITE SEMESTRIEL POUR LA PÉRIODE ALLANT DU 01er JANVIER
2023 AU 30 JUIN 2023**

Le chiffre d'affaires est en baisse du fait de la baisse d'activités sur les gaz de l'air avec la SIR et la S.M.I comme déjà indiqué à fin mars 2023.

Le résultat d'exploitation négatif en 2022, est positif en 2023 à hauteur de 337 Millions FCFA grâce à une optimisation des achats et services extérieurs sur l'exercice en cours.

Le résultat financier s'améliore quant à lui de 31% grâce à la fin des intérêts liés à l'emprunt de 2 150 Millions FCFA. Nous n'avons plus qu'un emprunt en cours sur deux en 2023.

Le résultat des activités ordinaires s'élève à 239 Millions FCFA au 30 juin 2023 contre -259 Millions FCFA au 30 juin 2022.

Le résultat hors activités ordinaires concerne la plus-value à réinvestir et a été comptabilisé au deuxième semestre pour son montant global (353 Millions FCFA).

AIR LIQUIDE Côte d'Ivoire reste à l'Impôt minimum forfaitaire étant donné les déficits antérieurs.

Le résultat net à l'issue des explications données plus haut sur les résultats activités ordinaires devient positif cette année avec une hausse de 315 Millions FCFA entre le 30 juin 2022 et le 30 juin 2023.

A noter qu'à ce stade de l'année, l'impôt minimum forfaitaire (IMF) est appliqué compte tenu des déficits antérieurs. Cependant, suivant l'évolution des comptes au 31 décembre 2023, une mise à jour de l'impôt BIC sera faite.

Le tableau d'activités et de résultat pour la période du 1er janvier au 30 juin 2023 ainsi que ce rapport d'activité semestriel ont fait l'objet d'un contrôle des Commissaires aux Comptes. L'attestation des Commissaires aux Comptes n'est pas encore disponible au siège de notre société.



TABLEAU D'ACTIVITE ET DE RÉSULTAT DU PREMIER SEMESTRE DE L'ANNÉE 2023

<i>Indicateurs en K FCFA</i>	<i>1er Semestre 2023</i>	<i>1er Semestre 2022</i>	<i>Année 2022</i>	<i>Variation</i>	
				<i>En Valeur</i>	<i>En %</i>
<i>Chiffre d'affaires</i>	<i>4 028 251</i>	<i>4 547 165</i>	<i>8 688 870</i>	<i>-518 914</i>	<i>-11%</i>
<i>Résultat d'exploitation</i>	<i>337 875</i>	<i>-116 710</i>	<i>339 116</i>	<i>454 585</i>	<i>389%</i>
<i>Résultat Financier</i>	<i>-98 821</i>	<i>-143 253</i>	<i>-268 462</i>	<i>44 432</i>	<i>31%</i>
<i>Résultat des activités ordinaires</i>	<i>239 054</i>	<i>-259 963</i>	<i>70 654</i>	<i>499 017</i>	<i>192%</i>
<i>Résultat hors des activités ordinaires</i>	<i>0</i>	<i>183 547</i>	<i>367 094</i>	<i>-183 547</i>	<i>-100%</i>
<i>Impôt sur le résultat</i>	<i>-17 502</i>	<i>-17 502</i>	<i>-35 000</i>	<i>0</i>	<i>0%</i>
<i>Résultat Net</i>	<i>221 552</i>	<i>-93 918</i>	<i>402 747</i>	<i>315 470</i>	<i>336%</i>

I. Tableau d'activités et de résultat du premier trimestre de l'année 2023

Indicateurs en K. FCFA	1er Trimestre 2023	1er Trimestre 2022	Année 2022	Variation	
				En Valeur	En %
Chiffre d'affaires	1 964 095	2 267 713	8 688 870	- 303 618	-13%
Résultat des activités ordinaires	20 929	349 721	70 654	- 328 792	-94%

II. Commentaires de la Direction

Le Chiffre d'Affaires est en baisse de 303 millions de Fcs par rapport au 1 er trimestre 2022, due à une régression de l'activité sur les gaz de l'air avec la SIR et la S.M.I.

En outre, des reprises importantes de provisions clients au 1er trimestre 2022 suite à une amélioration du processus de recouvrement avaient permis d'enregistrer un résultat des activités ordinaires à 349 Millions de Fcs contre 21 Millions de Fcs au 31 mars 2023 (-94%).

Le second trimestre sera plus marqué par la maîtrise de nos coûts et la conquête de nouveaux marchés.

III. Autres informations

Néant.

Fait à Abidjan, le 20/07/2023.

NB: Les informations trimestrielles ne font pas systématiquement l'objet d'attestation des commissaires aux comptes.



15 juillet 2024

CALENDRIER DE PAIEMENT DES DIVIDENDES

ANNEE : 2024

Titres	Montant du dividende net par action en FCFA	Numéro de l'Avis	Date de publication de l'Avis au BOC	Ex-dividende	
				T-2	T
BOA COTE D'IVOIRE	684	057-2024 BRVMDG	04/04/2024	25/04/2024	29/04/2024
BOA BURKINA FASO	704	058-2024 BRVMDG	04/04/2024	02/05/2024	06/05/2024
SONATEL SENEGAL	1 575	080-2024 BRVMDG	26/04/2024	15/05/2024	17/05/2024
BOA MALI	144	082-2024 BRVMDG	29/04/2024	16/05/2024	21/05/2024
BOA BENIN	706	070-2024 BRVMDG	22/04/2024	23/05/2024	27/05/2024
ECOBANK CI	594	089-2024 BRVMDG	10/05/2024	28/05/2024	30/05/2024
BOA NIGER	609,15	059-2024 BRVMDG	05/04/2024	29/05/2024	31/05/2024
SICABLE CI	79,58	091-2024 BRVMDG	14/05/2024	29/05/2024	31/05/2024
ORANGE CI	780	092-2024 BRVMDG	14/05/2024	30/05/2024	03/06/2024
SOCIETE GENERALE CI	1 553,847	118-2024 BRVMDG	04/06/2024	21/06/2024	25/06/2024
NEI-CEDA CI	81,78	120-2024 BRVMDG	05/06/2024	21/06/2024	25/06/2024
BOA SENEGAL	300	129-2024 BRVMDG	12/06/2024	25/06/2024	27/06/2024
BICI CI	540,90	122-2024 BRVMDG	07/06/2024	25/06/2024	27/06/2024
TOTALENERGIES MARKETING SENEGAL	207,58	119-2024 BRVMDG	04/06/2024	26/06/2024	28/06/2024
CORIS BANK INTERNATIONAL BURKINA FASO	790	134-2024 BRVMDG	14/06/2024	03/07/2024	05/07/2024
NSIA BANQUE CI	454,829	143-2024 BRVMDG	20/06/2024	04/07/2024	08/07/2024
PALM CI	563,306	152-2024 BRVMDG	02/07/2024	24/07/2024	26/07/2024
SITAB CI	675	165-2024 BRVMDG	12/07/2024	25/07/2024	29/07/2024
CIE CI	171	157-2024 BRVMDG	10/07/2024	26/07/2024	30/07/2024
ONATEL BF	266,44625	155-2024 BRVMDG	05/07/2024	29/07/2024	31/07/2024
SIB CI	495	166-2024 BRVMDG	15/07/2024	29/07/2024	31/07/2024
NESTLE CI	675	159-2024 BRVMDG	12/07/2024	16/08/2024	20/08/2024